NUEVA CONSTITUCIÓN del Emperador FEDERICO, sobre las disposiciones y costumbres establecidas contra las libertades de las iglesias. § Statuimus etiam. — Mandamos por este edicto, perpétuamente valedero, que las potestades, cónsules, ó gobernado-res, cualesquier que sean los cargos que desempeñen, presten en público, en prí de la defensa de la fe, juramento de que procurarán de buena fe, según sus fuerzas, exterminar en las regiones, á su juicio sometidas, á todos los señalados como herejes por la iglesia, de tal manera que, cuan-do alguno hubiere sido investido de potestad, ya perpétua, ya temporal, se halle obligado á confir-mar este particular con juramento. De otro modo, ni como potestades, ni como cónsules, ni como go-bernadores sean considerados, y desde entonces declararemos sus sentencias nulas y baldías.

(4) opinionis, constitutos nominari, ed Nbg Schf Hal Russ

(5) ad, falta en Cont 76

(6) quae instrumenta recondat, la ed Nbg.

(7) consulares, la ed Nbg.

(8) extirpare, la ed Nbg.

Epítome graec const ex coll "const, eccl"

20.—Nemo militet, qui non apud acta testificatus cum tribus testibus sit propositis sacerdos antevangelii, se esse Christianum orthodoxum; fiantque acta apud eum magistratum, sub quo militaturus est, et duo tantum aucti pio ea re praebentur. Si vero id neglectum sit, dabit libras quinquaginta magistratus, eiusque officium virginis, qui vero militavit, decem, atque a militia efficietur. Testes, qui peieraverint, in corpus punientur, et multas comitis periculo rebus privatis inferentur (1)

21. Imp IUSTINIANUS A. (2) MENNAE P P—Si praesens quidem (3) sit, qui pecuniam numerasse vel alias res dedisse scriptus est, aliquam vero administrationem in provinciis gerat, ut difficile esse videatur, denuntiationem eidem non numeratae pecuniae mittere, licentiam damus ei, qui memoria exceptione uti velit, alios iudices adiice, et per eos manifestare (4) cui (5) exceptionem huiusmodi obiicit, factam a se super non numerata pecunia querelam esse. Quod si non sit aliis administratori civilis vel militaris, vel per aliquam causam ei sit difficile, qui memoriam querelam opponit, cum adiice et ea, quae dicta sunt, facere (6), licentiam damus, etiam per viuum reverendissimum episcopum eandem suam exceptionem creditorum manifestare, et ita tempus statutum interrumpe

§ 1.—Quod etiam in exceptione non numeratae dotis locum habere, receptum est

Dat. Kal. Iul. Constantinop Dn IUSTINIANO
A. II Cons. [528]

22. Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P—Neminem volumus in custodiam coniici absque iussu gloriosissimorum vel illustrium vel clarissimorum magistratum huius felicissimae urbis vel provinciarum, aut defensorum in civitatibus.